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ANUNCI 

MODIFICACIÓ ORDENANCES FISCALS PER A L’ANY 2019 

En compliment del que disposa l’article 17 del Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el 
Text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals (TRLRHL) s’anuncia que el Ple de l’Ajuntament en sessió 
de data 23 d’octubre de 2018, ha aprovat, amb el quòrum legalment exigible, entre d’altres, els acords següents: 
 

Primer.- Aprovar provisionalment, per a l’exercici 2019 i següents, la modificació de les ordenances fiscals 
que a continuació es relacionen, així com el seu text refós:  

 

• Ordenança general de gestió, liquidació, inspecció i recaptació dels ingressos de dret públic 
municipals 

• Ordenança fiscal núm. 1 reguladora de l’impost sobre béns immobles 
• Ordenança fiscal núm. 2 reguladora de l'impost sobre activitats econòmiques 
• Ordenança fiscal núm. 3 reguladora de l’impost sobre vehicles de tracció mecànica  
• Ordenança fiscal núm. 4 reguladora de l'impost sobre l'increment de valor dels terrenys de 

naturalesa urbana 
• Ordenança fiscal núm. 5 reguladora de l'impost sobre construccions, instal·lacions i obres 
• Ordenança fiscal núm. 11 reguladora de les taxes per la prestació de serveis generals i realització 

d'activitats administratives 
• Ordenança fiscal núm. 12 reguladora de la taxa per la utilització privativa o l'aprofitament especial 

del domini públic local 
• Ordenança fiscal núm. 17 reguladora de la taxa per la prestació de serveis en la piscina municipal 

i la utilització de les instal·lacions esportives 
• Ordenança fiscal núm. 27 reguladora de la taxa per a la recollida, trasllat i manteniment dels gossos 

abandonats en el terme municipal 
• Ordenança fiscal núm. 29 reguladora de les taxes per la prestació del servei de gestió de residus 

municipals 
• Ordenança fiscal núm. 32 reguladora de la taxa per la prestació dels serveis d’ensenyaments 

especials en establiments municipals 
 

Segon.- Els acords definitius en matèria de derogació, aprovació i modificació d’ordenances fiscals per a 
l’exercici 2019, així com el text refós aprovat, seran objecte de publicació en el Butlletí Oficial de la Província 
de Barcelona.  

De conformitat amb allò que preveuen els articles 49.b) de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les 
bases del règim local; 17.1 del TRLRHL, i 178 del Decret legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova 
el Text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya, es fa pública l’adopció d’aquests acords 
mitjançant publicació al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona i a un diari dels de major difusió de la 
província, i s’informa de que els textos de les ordenances fiscals aprovades i/o modificades estaran 
exposats al públic al tauler d'anuncis de l’Ajuntament (https://tramits.manlleu.cat/siac/Tablon.aspx?#p2) 
durant trenta dies hàbils comptadors des de l'endemà de la darrera d’aquestes dues publicacions.  
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Durant aquest període de temps, els qui tinguin un interès directe o resultin afectats en els termes previstos 
a l’article 18 del TRLRHL, podran consultar i examinar el text de la norma a través de la pàgina web de la 
seu electrònica - L’Ajuntament a un clic -, disponible 24 h al dia els 7 dies de la setmana, en l’apartat 
Normativa, dins l’àmbit de Normativa en tràmit o bé, si així ho desitgen, podran consultar-ho presencialment 
a les oficines d’atenció ciutadana municipals, de dilluns a divendres laborables, entre les 9:00 i les 14:00 
hores, i formular les reclamacions que considerin oportunes al text de la Ordenança. 

Transcorregut el període d’exposició pública sense que s’hagin presentat reclamacions, els acords adoptats 
restaran definitivament aprovats. 

 

 
L’alcalde  
Àlex Garrido i Serra 
Manlleu, 24-10-2018 
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